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PREGÃO ELETRÔNICO 07/25 – Esclarecimentos 06 

Questionamentos:  

Solicito gentilmente esclarecimentos referente ao  PROCESSO N.º 668/24  - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 07/25 -  O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa 
especializada para  prestação de serviço de controle, operação e fiscalização de 
portarias com implantação de controle de acesso informatizado, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo II deste edital. 
  
Segue: 
  
1 - Para escala de Supervisor devemos considerar 12x36 ou poderemos remanejá-lo 
conforme nossa necessidade, considerando que há apenas 1 posto de supervisor?  
 
Resposta: Conforme item 7.20 do termo de referencia. 
  
2 - No Modelo de Proposta Item 6, é mencionado uma unidade para contratação de serviço 
 de controlador de acesso com equipamento incluso ( SEDE )  , porém não é mencionado o 
turno caso Diurno ou Noturno , também a quantidade total de postos no Modelo de 
Proposta supera a mencionado no Termo de Referência e no Objeto . Devemos considerar 
qual quantitativo e qual o Turno para a prestação?  
 
Resposta: O item 6 em questão se refere a contratação de serviço, com equipamento 
incluso, para CONTROLE de acesso informatizado (sede).  
 
Os quantitativos dos itens 1, 2, 3 e 4 do modelo da proposta se referem à escala 12x36. 
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